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2. Dokumentet e aplikirnit 

Ne zbatim te Ligjit Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligjit nr.15/2017 "Per arsirnin dhe 
Iorrnimin profesional ne Republiken e Shqiperisc", Vcnclimit tc Keshilli te Ministrave nr.554, 
date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren c organizimit dhe le funksionirnit Le Agjcncise 
Kornbetare te Punesimit clhe Aftesive", Udhezirnit nr. 14, date 27.05.2021 "Per menyren e 
organizimit dhe veprirntarise se instirucioneve le arsirnit dhc Iormirnit profesional. si dhc 
aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, perberjes se njcsisc sc zhvillirnit te ofrucsvc te 
arsirnit dhe formimit profcsional dhe zhvillimit le vazhduar prolesional Le personclit". 

Ofruesi publik i AFP-se Shkolla, ju njofton krijirnin e vendit le lire per pozicionin: 

3 Mesues i kultures profesionalc profili TIK l -\-e.o (1 <;,e prs-J-es-1D/J8>le) 
J. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme 
Aplikanti du.het te plotesoje kriteret e pergjithshme si vijon: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren: 
c) te mos jete i denuar me vendirn te formes se prcrc pee kryerjen e vcprave penalc: 
d) te mos kete ndaj tij masa disip.linorc qe nuk jane shuar; 
c) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhc komunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe rnotivimit. 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret c posacrne si vijon: 
a) te kete diplome te nivelit master ose te barasvlershmc, nc te njejten fushe me njcrcn nga 

kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se. 
b) re kete te pakten 1 (nje) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 
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Dosja e aplikirnit, e cila permban dokumentacion e kcrkuar, sipas njoftimit le vendit le lire. 
duhet te perfshijc: 
a) lctermotivirnin per pozicionin; 
b) jcreshkrirnin (Cv -ne); 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezcn e punes; 
1) cdo dokument tjeter qe vcrreton kualifikimet. trajnimet apo ti:; tjera Le permendura nc CV; 
g) certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive nc teknologjine c informacionit; 
h) vertetimin e gjendjes shendetesore; 
i) verretimin e gjendjes gjyqesore; 
j) vertetimin nga puncdhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi: 
k) te pakien nje rekornandim osc vleresim pune nga puncdhenes tc meparshcm. 
Te gjitha dokumentet duhet Le jene origjinale ose Le noterizuara. 
Dokurnentet ne gjuhc te huaj duhet re jene te pcrkihyera dhe le noicrizuara. . . , r l r ? J 
Dokumcntet e aplikimit dorezohen ne prorokollin e ofruesit le AFP-sc. brendu dmes~ .( A V. t. 
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